CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 65-HĐBT
	Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 1981

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 65-HĐBT NGÀY 12 THÁNG 9 NĂM 1981 VỀ VIỆC CHUYỂN TRƯỜNG TRUNG HỌC Y TẾ NAM ĐỊNH THÀNH TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ NAM ĐỊNH
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Căn cứ vào Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;
Căn cứ Nghị định số 171-CP ngày 20-11-1981 của Hội đồng Chính phủ ban hành quy chế mở trường và lớp đại học và trung học chuyên nghiệp;
Theo đề nghị của các đồng chí Bộ trưởng Bộ Y tế, Bộ trưởng Bộ Đại học và trung học chuyên nghiệp và chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1.- Nay chuyển trường Y tế Nam Định thành Trường cao đẳng Y tế Nam Định trực thuộc Bộ Y tế.
Điều 2.- Trường cao đẳng Y tế Nam Định có nhiệm vụ căn cứ vào chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước đào tạo và bòi dưỡng cán bộ y, dược khoa có trình độ cao đẳng nhằm đáp ứng yêu cầu cán bộ của ngành y tế.
Điều 3.- Trường cao đẳng Y tế Nam Định thuộc hệ thống giáo dục đại học và cao đẳng, được hưởng các chính sách, chế độ... do Nhà nước ban hành cho các trường đại học và cao đẳng.
Điều 4.- Trường cao đẳng Y tế Nam Định có một hiệu trưởng và một hoặc hai phó hiệu trưởng giúp việc.
Điều 5.- Các đồng chí Bộ trưởng các Bộ Y tế, Tài chính, Đại học và trung học chuyên nghiệp, chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Trưởng ban Tổ chức của Chính phủ và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Nam Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Tố Hữu
(Đã ký)